

# دقت‌رچه راه‌نمای دانشجویان دانشکده پزشکی



دانشگاه علوم پزشکی همدان  
دانشکده پزشکی

مهرماه ۱۴۰۱

نون و القلم و ما یسطرون...

ضمن عرض خیر مقدم و خوش آمدگویی به دانشجویان جدید الورد و تبریک  
صمیمانه به مناسبت پذیرفته شدن در آزمون سراسری رشته پزشکی؛ سلامتی،  
کامیابی و موفقیت روز افزون شمارا در عرصه علم و دانش، از خداوند متعال  
خواستاریم.

دکتر محسن عالمی  
ریاست دانشکده پزشکی

## فهرست

صفحه	عنوان	ردیف
۱	آشنایی با دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی همدان	۱
۱	معرفی دانشکده پزشکی	۲
۱	معرفی تیم مدیریت دانشکده پزشکی	۳
۱	آشنایی با اداره آموزش دانشکده پزشکی	۴
۲	واحدهای اداره آموزش دانشکده پزشکی	۵
۲	استاد مشاور تحصیلی	۶
۲	معرفی اداره مشاوره و سلامت روان دانشجویان	۷
۳	معرفی گروه های آموزشی رشته پزشکی	۹
۳-۴	معرفی مراکز آموزشی - درمانی	۱۰
۴-۵	آشنایی با رشته پزشکی	۱۱
۵-۶	آشنایی با رشته علوم تغذیه	۱۲
۶	قوانین و مقررات آموزشی	۱۳
۶	معرفی دفتر استعدادهای درخشان	۱۴
۷	دفتر توسعه آموزش دانشکده پزشکی	۱۵
۷	مرکز مهارت‌های بالینی	۱۶
۷-۹	تسهیلات قابل استفاده برای دانشجویان پزشکی	۱۷
۹-۱۱	خلاصه آیین نامه رفتار و پوشش حرفه ای دانشجویان	۱۸

## آشنایی با دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی همدان

دانشگاه علوم پزشکی همدان از سال ۱۳۵۴، شروع به فعالیت نموده و متولی اصلی تأمین و ارتقاء سلامت در سطح استان می باشد. رسالت عمده این دانشگاه، بطور کلی در راستای تربیت نیروی انسانی متخصص بهداشتی درمانی و تأسیس و تجهیز مراکز بهداشتی درمانی در سطوح مختلف شامل خانه بهداشت، مراکز بهداشتی درمانی شهری و روستائی، پایگاه بهداشتی، بیمارستان، کلینیک و مراکز تحقیقاتی می باشد. این دانشگاه به منظور تحقق اهداف بهداشتی درمانی و آموزشی فعالیت های خود را در قالب ۶ معاونت آموزشی، پژوهشی، بهداشتی، درمان و دارو، دانشجویی و فرهنگی، پشتیبانی و اجتماعی انجام می دهد. همچنین این دانشگاه دارای ۸ دانشکده: پزشکی، دندانپزشکی، داروسازی، پرستاری و مامائی، بهداشت پیراپزشکی، توان بخشی، علوم و فناوری های نوین پزشکی می باشد.

## معرفی دانشکده پزشکی

دانشکده پزشکی، یکی از معتبرترین موسسه ها درحوزه آموزش، پژوهش و خدمات بهداشتی و درمانی در غرب کشور است که دارای ۵ بیمارستان آموزشی، پژوهشی و درمانی می باشد.

## معرفی تیم مدیریت دانشکده پزشکی

ریاست دانشکده: دکتر محسن عالمی - استادیار و متخصص جراحی ارولوژی.

معاونت آموزشی پزشکی عمومی: دکتر سید سامان طالبی - استادیار و متخصص بیماریهای داخلی.

معاونت آموزشی علوم پایه و تحصیلات تکمیلی: دکتر جمشید کریمی - استاد و دکتری تخصصی بیوشیمی بالینی.

معاونت آموزشی تخصصی و فوق تخصصی: دکتر شیوا برزویی - دانشیار و فوق تخصص غدد بزرگسال.

معاونت پژوهشی: دکتر علی تیموری - استادیار و دکتری تخصصی ویروس شناسی.

معاونت اداری مالی: دکتر عارفه ریحانی - پزشک عمومی.

مدیر اداره آموزش پزشکی: دکتر غلامرضا شفیعی - استادیار و دکتری تخصصی بیوشیمی بالینی.

مدیر دفتر توسعه آموزش: دکتر فرزانه اثنی عشری - دانشیار و متخصص پزشکی اجتماعی.

مدیر فرهنگی دانشکده پزشکی: دکتر طاهره علی ضمیر - استادیار و دکتری تخصصی علوم تشریح.

## آشنایی با اداره آموزش دانشکده پزشکی

اداره آموزش تمامی امور آموزشی مربوط به دانشجویان از قبیل؛ ثبت نام، تعیین و معرفی استاد راهنمای تحصیلی دانشجویان، برنامه ریزی آموزشی، انتخاب واحد، برگزاری امتحانات، جمع آوری نمرات، اعلام نتایج و فراغت از تحصیل را بر عهده دارد.

## واحدهای اداره آموزش دانشکده پزشکی شامل :

• مدیر آموزش (دکتر کریمی)

• کارشناسان اداره آموزش

- مرحله علوم پایه (خانم خوانساری-آقای حسینی زاده)
- مرحله مقدمات بالینی، فیزیوپاتولوژی (خانم شریف زاده- خانم خلج)
- امور تحصیلات تکمیلی\_کارشناسی ارشد (آقای امیدپرور)
- واحد فارغ التحصیلان \_تحصیلات تکمیلی Phd (خانم کاشفی)
- امور دانشجویان تغذیه \_ MBBS و MD (خانم میرابیان)
- مرحله کارآموزی (خانم دهبانی)
- امور پایان نامه ها(آقای طالبی - خانم میرابیان)
- مرحله کارورزی (خانم شعبانی)
- بایگانی (خانم تقدسی)

❖ شماره تلفن های اداره آموزش: (۳۸۳۸۰۴۳۶ - ۳۸۳۸۰۴۵۲)

## استاد مشاور تحصیلی

در راستای هدایت هدفمند امور تحصیلی دانشجویان، جهت رشد و شکوفایی هر چه بیشتر آنان با تبیین اهداف، وظایف و ساختار اجرایی مشخص به منظور پیشگیری از افت تحصیلی، فراهم کردن زمینه های ارتقای علمی و رفع مشکلات آموزشی، پژوهشی، فردی، اجتماعی، عاطفی و رفاهی دانشجویان وجود استاد مشاور تحصیلی الزامی می باشد. بنابراین، دانشجویان موظف هستند حداکثر تا یک ماه بعد از ثبت نام به استاد مشاور تحصیلی خود که از طریق اداره آموزش به آنان اعلام می گردد مراجعه نموده و فرم های مربوطه را تکمیل نمایند.

## معرفی اداره سلامت روان دانشجویان

اداره سلامت روان دانشجویان، فعالیت های متنوعی را جهت پیشگیری از بروز آسیب های روان شناختی و کمک به دانشجویان عزیز در حل مسائل و مشکلات گوناگون، تصمیم گیری های مناسب و داشتن زندگی آرام و سازنده و سازگار شدن با تغییر شرایط زندگی ناشی از تغییر محل، دوری از خانواده، حجم گسترده مطالب درسی و... انجام می دهد. در این مرکز، مشاورین با پای بندی به اصل رازداری، به مراجعین کمک می کنند تا خود بتوانند به بهترین راه حل دست یابند. از مهم ترین فعالیت هایی که در این مرکز صورت می گیرید می توان به موارد ذیل اشاره نمود:

- ارزیابی سلامت روان کلیه دانشجویان جدیدالورود.

- برگزاری کارگاه ها و کلاس های آموزشی مهارت های زندگی.

- انتخاب و جذب همتایاران سلامت (دانشجویان علاقه مند به ارائه خدمات مشاوره ای و خدمات یاورانه ای به هموعان خود).

- ارائه مشاوره تخصصی در امور تحصیلی، روان شناختی، خانوادگی، ازدواج و... در محیط های دانشجویی و خوابگاه ها در جهت رفع و کمک به حل مشکلات دانشجویان و ایجاد زمینه های مناسب برای رشد فردی و اجتماعی دانشجویان و مراجعین به اداره.

## معرفی گروه های آموزشی رشته پزشکی

دردانشکده پزشکی، گروه های آموزشی در دو مقطع علوم پایه و بالینی فعالیت می کنند.

**گروه های علوم پایه** شامل: گروه های علوم تشریح و بافت شناسی، بیوشیمی، فیزیولوژی، انگل شناسی و قارچ شناسی، تغذیه، ایمنولوژی، حشره شناسی پزشکی، میکروبیولوژی، فیزیک پزشکی، معارف اسلامی، زبان خارجی و ادبیات فارسی، پزشکی ملکولی و ژنتیک انسانی و آزمایشگاه های مربوطه می باشد.

**گروه های بالینی** شامل: گروه های داخلی، کودکان، جراحی، زنان و مامایی، ارتوپدی، ارولوژی، بیهوشی، پاتولوژی، پزشکی اجتماعی، پزشکی قانونی، پوست، چشم، رادیولوژی، روان پزشکی، طب اورژانس، عفونی، قلب، گوش و حلق و بینی، جراحی اعصاب، مغز و اعصاب، رادیوتراپی، طب فیزیکی و توان بخشی، طب سنتی.

## معرفی مراکز آموزشی - درمانی

بیمارستان های تحت نظارت و پوشش دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی، درمانی همدان به همراه رشته های تخصصی، به شرح زیر است:

### بیمارستان قلب فرشچیان

در این مرکز، فعالیت های آموزشی- درمانی، توانبخشی و پیشگیری از بیماری های قلب و عروق و همچنین جراحی قلب و عروق انجام می شود.

آدرس: چهارراه پژوهش، بلوار شهید فهمیده، نرسیده به میدان قائم. تلفن: (۴۹-۳۸۳۸۱۷۴۰)

### بیمارستان بعثت

مرکز آموزشی - درمانی بعثت به عنوان، بزرگترین بیمارستان تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی، شامل بخش های جراحی- اطفال و نوزادان - طب اورژانس - سوختگی - گوش، گلو و بینی - جراحی مغز و اعصاب- ارتوپدی- ICU - دیالیز و درمانگاه های مربوطه می باشد.

آدرس: همدان - میدان رسالت - بلوار شهید مطهری . تلفن: (۳۲۶۴۰۰۳۶-۳۲۶۴۰۰۳۴-۳۲۶۴۰۰۳۳)

### بیمارستان شهید بهشتی

مرکز آموزشی - درمانی شهید بهشتی، دارای بخش های بستری گوارش، نفرولوژی، هماتولوژی، روماتولوژی، ریه، غدد، ارولوژی، داخلی عمومی، پیوند کلیه، بخش مراقبت های ویژه و درمانگاه های مربوطه می باشد.

آدرس: میدان قائم - ابتدای بلوار ارم . تلفن: (۶-۳۸۳۸۷۰۳)

### بیمارستان فاطمیه

مرکز آموزشی - درمانی فاطمیه به عنوان مرکز تخصصی و فوق تخصصی بیماری های زنان و ناباروری دارای بخش های زنان- زایمان و ناباروری، نوزادان و بخش های مراقبت های ویژه، بالغین و نوزادان و درمانگاه های مربوطه می باشد.

آدرس: خیابان پاسداران . تلفن: (۱۳-۳۸۲۷۷۰-۳۸۲۷۶۰۵۵-۳۸۲۷۷۰۱۲-۳۸۲۷۷۰۸۰)

## بیمارستان سینا

مرکز آموزشی - درمانی سینا، دارای بخش های بستری روان پزشکی، عفونی، پوست، نرولوژی، چشم و بخش مراقبت های ویژه و درمانگاه های مربوطه می باشد.

آدرس : خیابان میرزاده عشقی، ابتدای خیابان هنرستان . تلفن: (۳۸۳۸۱۷۴۹-۳۸۳۸۱۷۴۰)

## آشنایی با رشته پزشکی

### مشخصات کلی دوره:

نام دوره: دکترای پزشکی عمومی (MD) (Doctor of Medicine)

تعداد کل واحدهای درسی در این دوره ۲۹۷ واحد است که به شرح زیر می باشد:

دروس عمومی	۲۴ واحد
دروس پایه الزامی	۶۸/۵ واحد
دروس تخصصی الزامی	۱۸۲/۵ واحد
دروس انتخابی اختصاصی	۱۶ واحد
پایان نامه	۶ واحد
جمع	۲۹۷ واحد

دوره پزشکی عمومی شامل ۴ مرحله است: علوم پایه، مقدمات بالینی، کارآموزی و کارورزی.

### ۱) مرحله اول (علوم پایه):

دروس عمومی: حداقل ۸ واحد از ۲۴ واحد الزامی تا قبل از آزمون جامع علوم پایه پزشکی.

دروس پایه: حداقل ۴۶/۵ واحد از ۶۸/۵ واحد پایه الزامی تا قبل از آزمون جامع علوم پایه پزشکی.

ورود به مرحله مقدمات بالینی منوط به کسب نمره قبولی در آزمون جامع علوم پایه است.

### ۲) مرحله دوم (مقدمات بالینی):

تعداد واحدهای اختصاصی مرحله مقدمات بالینی: ۲۸/۵ واحد.

تعداد واحدهای شناور بین مراحل علوم پایه و مقدمات بالینی: ۱۲ واحد از دروس پایه.

تعداد واحد عمومی: ۶ واحد

### ۳) مرحله سوم (کارآموزی):

طول مرحله کارآموزی ۲۱ ماه است.

در پایان مرحله سوم، دانشجو باید برای ورود به مرحله کارورزی، موفق به کسب نمره قبولی در آزمون جامع پیش کارورزی شود. برای شرکت در آزمون جامع پیش کارورزی، بایستی دانشجو تمام دروس عمومی و تمام دروس پایه و تخصصی مربوط به مراحل مقدمات بالینی و کارآموزی را، با موفقیت گذرانده باشد.

### ۴) مرحله چهارم (کارورزی):

طول مرحله کارورزی ۱۸ ماه است.

فارغ التحصیلی دانشجو از دوره دکترای عمومی پزشکی، منوط به موفقیت در آزمون عملی صلاحیت های (مهارت های) بالینی است.

\*لازم به توضیح است که برنامه ترمی دانشجویان در سایت دانشکده پزشکی قابل دسترس است.

## آشنایی با رشته علوم تغذیه

عنوان رشته به فارسی و انگلیسی :

**علوم تغذیه (B.Sc.) Nutrition Sciences**

مقطع تحصیلی : کارشناسی پیوسته

### تعریف رشته :

رشته تغذیه یکی از رشته های علوم پزشکی است که به منظور دستیابی به توسعه پایدار در جهت بهبود سلامت فرد و جامعه گام بر می دارد. این رشته به اصول علم تغذیه، ارزش گذاری مواد غذایی، نحوه مناسب برای حفظ سلامت بدن و رژیم درمانی می پردازد، بنابراین، هدف آن پیشگیری از بیماری های مرتبط با تغذیه و کمک به درمان آنها از طریق ارائه رژیم های غذایی مناسب می باشد. دانش آموختگان مقطع کارشناسی رشته علوم تغذیه، هم در زمینه پیشگیری از بیماری ها در مراکز بهداشتی و هم در زمینه کمک به درمان بیماران از طریق رژیم درمانی در بیمارستان ها انجام وظیفه می نمایند. همچنین این دانش آموختگان می توانند در زمینه مدیریت بخش خدمات غذایی در مراکز مختلف از جمله بیمارستان ها انجام وظیفه نمایند.



مشخصات دوره:

نام دوره: کارشناسی پیوسته علوم تغذیه (B.Sc.) Nutrition Sciences

طول دوره و ساختار آن :

مطابق آئین نامه آموزشی دوره کارشناسی پیوسته مصوب شورای عالی برنامه ریزی علوم پزشکی می باشد .

تعداد کل واحدهای درسی :

تعداد کل واحدهای درسی در این دوره ۱۳۰ واحد است که به شرح زیر می باشد :

۲۴ واحد	-دروس عمومی
۲۲ واحد	-دروس پایه
۶۶	-دروس تخصصی
۱۸ واحد	-دروس کارآموزی در عرصه
۱۳۰ واحد	جمع کل :

۱ واحد نظری = ۱۷ ساعت

۱ واحد عملی یا آزمایشگاهی = ۳۴ ساعت

۱ واحد کارگاهی = ۵۱ ساعت

۱ واحد کارآموزی = ۵۱ ساعت

۱ واحد کارآموزی در عرصه = ۵۱ ساعت

### قوانین و مقررات آموزشی

قوانین و مقررات مربوط به واحدهای درسی، حضور و غیاب، حذف و اضافه، ارزیابی پیشرفت تحصیلی، مرخصی تحصیلی، انصراف از تحصیل، نقل و انتقال، میهمانی، تغییر رشته، پذیرش واحدهای درسی و پایان نامه در سایت دانشکده پزشکی قابل دسترسی است.

آدرس سایت: [www.umsha.ac.ir](http://www.umsha.ac.ir) ← دانشکده ها ← دانشکده پزشکی ← اداره آموزش ← قوانین آموزشی .

### دفتر استعدادهای درخشان

جهت آشنایی با شرایط و آئین نامه های تسهیلات پژوهشی و رفاهی ویژه استعدادهای درخشان به آدرس سایت زیر مراجعه نمائید:

آدرس سایت: [Edc.umsha.ac.ir](http://Edc.umsha.ac.ir)

## معرفی دفتر توسعه آموزش دانشکده پزشکی (Education Development Office, EDO)

دفتر توسعه آموزش دانشکده پزشکی، در راستای ارتقاء کیفیت آموزش دانشجویان دوره پزشکی عمومی، در ۳ حیطه برنامه ریزی آموزشی، ارزشیابی و رشد و بالندگی اعضای هیات علمی این دانشکده فعالیت دارد.

### مدیریت و اعضای دفتر توسعه آموزش پزشکی

چارت نیروی انسانی دفتر EDO دانشکده پزشکی؛ دارای ۱ نفر مدیر و ۶ نفر کارشناس می باشد که در دانشکده پزشکی، مشغول فعالیت هستند؛ همچنین اعضای هیات علمی علوم پایه و بالینی توانمند و علاقمند به امر آموزش با این دفتر همکاری دارند.

یکی از فعال ترین کمیته های EDO، کمیته اصلاحات و برنامه ریزی درسی می باشد که شامل؛ زیر کمیته های اصلاحات علوم پایه، طرح درس، بازنگری دوره فیزیوپاتولوژی و بالینی، آموزش پاسخگو و برنامه ریزی مشورتی دانشجویی می باشد.

زیر کمیته برنامه ریزی مشورتی دانشجویی، با هدف؛ جمع آوری نظرات، انتقادات و پیشنهادات دانشجویان در تمامی مقاطع (علوم پایه، مقدمات بالینی، کارآموزی و کارورزی)، در جهت ارتقاء کیفیت آموزش پزشکی و حل مشکلات آموزشی دانشجویان، تشکیل گردید. این کمیته به صورت دوره ای و منظم، جلساتی با حضور دانشجویان و مدیران دانشکده برای رسیدن به اهداف مذکور، تشکیل می دهد. شایان ذکر است، دانشجویان می توانند جهت انعکاس نظرات، مشکلات و پیشنهادات خود در کلیه روزهای هفته در ساعات اداری به این مرکز مراجعه نمایند.

### مرکز مهارت های بالینی

#### معرفی مرکز آموزش مهارت های بالینی بیمارستان بعثت (Skill Lab)

مرکز آموزش مهارت های بالینی (Skill Lab) دانشکده پزشکی، مستقر در بیمارستان بعثت، در حال حاضر در طبقه فوقانی درمانگاه، جنب دفتر بهبود کیفیت قرار گرفته است. مرکز آموزش مهارت های بالینی با داشتن چندین محیط شبیه سازی شده از محیط بالینی و داشتن، امکانات و تجهیزات بیمارستانی و مولاژهای مختلف آموزشی، فضای مناسب و ایمنی را جهت یادگیری انواع مهارت های عملی، در اختیار فراگیران قرار می دهد. ضمناً مرکز جدید آموزش مهارت های بالینی در طبقه تحتانی بخش اورژانس مرکز آموزشی درمانی بعثت در حال احداث بوده و بزودی به مرحله بهره برداری خواهد رسید.

### تسهیلات قابل استفاده برای دانشجویان پزشکی

#### کتابخانه

کتابخانه مرکزی، واقع در سایت پردیس دانشگاه، دارای دو سالن مطالعه مجزا ویژه آقایان و خانم ها می باشد. دانشجویان می توانند برای استفاده از کتابخانه دیجیتال دانشگاه علوم پزشکی همدان به پورتال کتابخانه مرکزی به آدرس: [http:// Diglib.umsha.ac.ir](http://Diglib.umsha.ac.ir) مراجعه نمایند. در ضمن مراکز آموزشی - درمانی واجد کتابخانه و سالن مطالعه مجزا می باشند که برای دانشجویان آن مرکز قابل استفاده است.

## امکانات رفاهی

### \* صندوق رفاه دانشجویی

اداره امور رفاهی دانشجویان، یکی از ادارات زیر مجموعه مدیریت امور دانشجویی دانشگاه می باشد؛ که وظیفه ی برنامه ریزی وام ها و امکانات رفاهی تخصیص داده شده را به عهده دارد.

### \* خوابگاه ها

دانشگاه علوم پزشکی همدان به منظور ایجاد تسهیلات رفاهی جهت دانشجویان دختر و پسر، اقدام به دایر کردن خوابگاه های متعدد در درون و خارج از دانشگاه نموده است؛ که دانشجویان رشته ی پزشکی نیز از این تسهیلات بی بهره نیستند. تعداد خوابگاه های درون دانشگاه عبارتند از:

خوابگاه دخترانه اندیشه، میدان امام زاده عبدالله، جنب فروشگاه رفاه.

خوابگاه دخترانه پرتو، میدان امام زاده عبدالله، بلوار کاشانی، جنب شهرداری.

خوابگاه دخترانه فرهنگ، میدان فلسطین، روبروی فروشگاه رفاه.

خوابگاه دخترانه دانش، خیابان جهان نما، میدان بعثت پل نیازمند، کوچه جویبار روبروی نانوايي.

خوابگاه دخترانه ریحانه، پردیس دانشگاه.

خوابگاه پسرانه مدنی، پردیس دانشگاه.

خوابگاه پسرانه مباشر، میدان شریعتی، خیابان مهدیه، بیمارستان مباشر سابق.

### \* سلف سرویس

دانشگاه علوم پزشکی همدان، دارای سلف سرویس قابل استفاده برای دانشجویان می باشد؛ همچنین سلف سرویس بخش خصوصی (سلف سرویس ستایش) نیز جهت استفاده در اختیار عموم افراد اعم از اعضاء محترم هیأت علمی، کارکنان محترم و دانشجویان گرامی قرار دارد. دانشجویان عزیز، جهت استفاده از منوهای سلف سرویس دانشگاه و رزرو غذا بایستی از طریق سایت دانشگاه علوم پزشکی همدان، سامانه ها، سامانه اتوماسیون تغذیه نسبت به ثبت نام و رزرو غذا، اقدام نمایند.

### \* سالن های تربیت بدنی

تربیت بدنی دانشگاه علوم پزشکی همدان، هر سال اقدام به برگزاری و شرکت دانشجویان در المپیاد ورزشی می نماید که بطور متناوب یکسال دختران و یکسال پسران در المپیاد ورزشی شرکت می کنند.

واحد تربیت بدنی دانشگاه، دارای چندین سالن ورزشی چند منظوره و زمین چمن مصنوعی می باشد؛ ضمناً در همه خوابگاه ها سالن ورزشی جهت استفاده دانشجویان در نظر گرفته شده است در بعضی از خوابگاه ها با توجه به فضای موجود ست پارکی (مانند ست وسایل ورزشی که در پارک ها موجود است) برای انواع نرمش ها تعبیه شده است که دانشجویان از آنها استفاده می کنند.

\*دانشجویان دختر و پسر، طبق قراردادی که با استخرهای آبیاران و شهدای شهرداری منعقد شده است، می توانند از ورزش های آبی بهره مند شوند.

شماره تلفن تماس با تربیت بدنی دانشگاه علوم پزشکی همدان : ۳۸۳۸۰۰۸۲-۳۸۳۸۰۲۶۱

### \* ایاب و ذهاب

به منظور رفاه حال دانشجویان گرمی، در ابتدای سال تحصیلی، برنامه رفت و آمد دانشجویان از دانشگاه به خوابگاه و بالعکس و رفت و برگشت در بیمارستان های سطح شهر، توسط واحد نقلیه دانشگاه، صادر می شود و در اختیار دانشجویان و خوابگاه های دانشجویی قرار می گیرد.

### خلاصه آیین نامه رفتار و پوشش حرفه ای دانشجویان

رفتار حرفه ای : به تمامی اعمال و گفتاری اطلاق می شود که از فرد در جایگاه شغلی وی انتظار می رود.

پوشش حرفه ای : به لباسی گفته می شود که فرد در حرفه خاص خود، ملزم به پوشیدن آن است .

شئون دانشجویی : به تمامی رفتار، پوشش و ظاهر دانشجو گفته می شود که نشان دهنده دانش، آگاهی، صراحت و شجاعت همراه با ادب و تدبیر، سادگی، پاکیزگی، وقت شناسی، نظم و ترتیب و تلاشگری او در عرصه علم و فن آوری است.

شئون اسلامی : به تمامی قوانین اسلامی گفته می شود که در نص صریح قرآن، ققه اسلامی و آراء اکثریت مراجع تقلید آمده است.

### اخلاق حرفه ای دانشجویان در محیط های آموزشی و پژوهشی

۱- دانشجویان باید از ایجاد هر گونه اختلال به هنگام تدریس خودداری نمایند.

۲- دانشجویان باید از اعمال رفتار خلاف اخلاق خودداری نمایند.

۳- دانشجویان ملزم به حفاظت و استفاده صحیح از امکانات، تجهیزات و وسایل عمومی در اختیار می باشند.

### دستورالعمل پوشش حرفه ای دانشجویان

#### الف. پوشش حرفه ای دانشجویان دختر در محیط های آموزشی

- استفاده از مانتو، شلوار و مقنعه متعارف جهت پوشش الزامی است.

- مدل مانتو، شلوار، مقنعه، کیف و کفش و جوراب باید ساده و به دور از مدهای افراطی باشد.

- پوشیدن مانتوی تنگ و یا خیلی گشاد، کوتاه و یا خیلی بلند ممنوع است.

- شلوار باید اندازه متعارف داشته باشد و تنگ و کوتاه نباشد.

- استفاده از لباس هایی که عمدا پاره یا وصله دار باشد، ممنوع است.

- از مانتو، شلوار و مقنعه و جورابی که ضخامت لازم برای حفظ پوشش و حجاب را ندارد استفاده نگردد.

- پوشش و بلندی مقنعه باید کامل و بر اساس موازین شرعی باشد.
- کفش باید ساده، تمیز، با پاشنه متعارف و بدون صدای آزار دهنده باشد.
- پوشیدن چکمه روی شلوار، دمپایی و صندل در محیط های آموزشی و پژوهشی مجاز نمی باشد.
- رنگ مانتو، شلوار، کیف و کفش و جوراب و پالتو و کلاه و شال گردن نباید تند و زننده باشد و جلب توجه نماید.
- انجام هر گونه آرایش و خالکوبی که در معرض دید باشد ممنوع است.
- ناخن ها باید کوتاه و تمیز و پیراسته و بدون هیچ گونه تزیینی باشد.
- استفاده از عینک و زیورآلات متعارف مانند انگشتر و ساعت مجاز است.
- استفاده از عطر یا ادکلن با بوی تند و غیر متعارف مجاز نیست.
- استفاده از لباس، کیف، کفش، جوراب و پیشانی بند، مچ بند، شال، دستمال گردن، کمر بند، انگشتر و کلاه هایی که غیر متعارف و دارای نقوش و نوشته های زننده و یا علامت گروه های ضد اسلام، ضد انقلاب و ضد اخلاق باشند مجاز نیست.

#### ب. پوشش حرفه ای دانشجویان پسر در محیط آموزشی

- استفاده از پیراهن، شلوار و جوراب متعارف جهت پوشش الزامی است.
- مدل پیراهن، شلوار، کیف و کفش و جوراب باید ساده و به دور از مدهای افراطی باشد.
- پیراهن باید آستین دار بوده، کوتاه و خیلی تنگ نباشد.
- استفاده از لباس هایی که عمداً پاره یا وصله دار باشد ممنوع است.
- از پیراهن، شلوار که ضخامت لازم برای حفظ پوشش و حجاب را ندارد استفاده نگردد.
- کفش باید ساده و تمیز باشد.
- پوشیدن دمپایی و صندل در محیط های آموزشی و پژوهشی مجاز نمی باشد.
- رنگ لباس، کفش و جوراب نباید تند و زننده باشد و جلب توجه نماید.
- استفاده از عینک و زیورآلات متعارف، مانند انگشتر و ساعت مجاز است.
- استفاده از کراوات و پاپیون ممنوع است.
- استفاده از لباس، کیف، کفش، جوراب و پیشانی بند، مچ بند، شال، دستمال گردن، کمر بند، انگشتر و کلاه هایی که غیر متعارف و دارای نقوش و نوشته های زننده و یا علامت گروه های ضد اسلام، ضد انقلاب و ضد اخلاق باشند مجاز نیست.
- به دلیل افزایش انتقال عفونت و آسیب به افراد و تجهیزات ناخن ها بایستی کوتاه، تمیز و پیراسته باشند.
- پیرایش موی سر و صورت باید ساده، کوتاه و به دور از مدل های افراطی باشد.

#### ج. پوشش حرفه ای دانشجویان بالینی در فضاهای بهداشتی ، درمانی

- دانشجویان بالینی باید در طول مدت حضور در محیط های بهداشتی و درمانی از لباس فرم مخصوص به خود (طبق استانداردهای تعریف شده از سوی دانشگاه) و با رعایت کامل شئون اسلامی و دانشجویی استفاده نمایند.
- لباس فرم دانشجویان باید به صورت پاکیزه و مرتب و با دکمه های بسته باشد.
- پوشش دانشجویان در محیط های بالینی، آزمایشگاه های خاص، مانند اتاق عمل و بخش های مراقبت های ویژه می بایست کاملاً بر طبق استاندارد تعریف شده در آن بخش و با رعایت حجاب و پوشش کاملاً اسلامی باشد.
- به دلیل افزایش انتقال عفونت و آسیب به افراد و تجهیزات و یا جلب توجه، استفاده از هر گونه آرایش و بلندی ناخن ها برای دانشجویان بالینی ممنوع است.
- پوشیدن جوراب به جهت حفظ بهداشت در محیط های آموزشی و بهداشتی، ضروری است.
- به منظور کاهش صدمه به پا و پیشگیری از انتقال عفونت، کفش دانشجویان باید جلو بسته باشد.
- کارت شناسایی ارائه شده از سوی معاونت آموزشی شامل: عکس، نام و نام خانودگی، آرم دانشگاه، رشته تحصیلی و سمت دانشجو باید به صورت متحدالشکل بر روی لباس فرم، به طوری که قابل مشاهده باشد، نصب گردد.

آدرس: بلوار شهید فهمیده - پردیس دانشگاه علوم پزشکی همدان - دانشکده پزشکی، کد پستی: ۶۵۱۷۶۱۹۶۵۴

